Tabela 1 - Demonstrativo da Despesa com Pessoal - Estados, DF e Municipios

CAMARA DE VILAFLOR

<IDENTIFICAGA0 DO ORGAD, QUANDD 0 DEMONSTRATIVO FORESPECIFICO DE UM ORGAD:
RELATORIO CE GESTAOFISCAL

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL

SEMESTRE 212025

<PERIOD0 DE REFEREACIA:

FiGF - ANEXOH [LRF, an. 55, incisa |, alines "s")

Rig 100

DESPESAS EZECUTADAS
(Oitimar 12 Marar)

DESPESA COM PESSOAL

Jani2AZ5 Fawii2s Harl2425 Abri2Z5

Hail2dz5

Junfzizs

Julizizs

Al 28Z5 Farizizs Duti2é25 HarlZ2425 DazlZH25

(0LTIMOS Hio
12 MESES) | PROCESSADDS

TOTAL RESTOS A FAGAR

0] 0]

DESPESA BRUTA COMPESSDALL G2EEG00 | BEIMTO| TREMME [ TRAHAH
Pessoal Atvo 268500 | BEIIATO| TRAM4E [ TRAHA
Yencimentas, Yantagens e Outras espesas Yariaveis B2EEB00 | GRE7940 | BRHATET B7EM.00
Obrigagdes Patranais - E7a480 TOHE 23278

Peszoal Instivo & Pensionistas r - F . f . r
Aposentadorias, Reserva e Refomas
Pensdes

Cutras despesas de pessoal decomentes de contratos de tercelizagio ou de
contratagio de forma indireta [§ 1 do art. 18 da LRF)
Diespesa eom Pessoal ndo Evesutada Oigamentariamente

DESPESAS NAQ COMPUTADAS (1) 1 do an. 19 da LFF)
Indenizagies por Diemissio e Incentivas & Demiss3a Yolunt3ria
Diecorrentes de Dlecis 30 Judicial de perioda anterior 40 da apuragia
Diespesas de Enercivios Anteriores de perioda anteriar 20 da spwragha
Inativos & Pengioniztas com Recursos Yinculados
Agentes Comunitarios de Saide e de Combate s Endemias com Pecursos
Parcela dedutivel referente aa piso salarial do Enfermeiro, Técnico de
Dutras Diedugdes Canstitucionais ou Legais

DESPESA LIQUIDA COMPESSOAL (= 1- 1 G2695.00) GEIMTO)  TREMA4]  TRAHA

A28
a4
044267
877682

7921343

43.003,08
43.003,08
T4
406864

43,009.05

4363548
8362548
T6.086,00

B34S

4363548

TAETIAE | TALTOAE | OGO [ TTEOTAR[ 02
TAETIAR | TAOTOME | TAN0GME [ TTEOTAG( 020
BGABE00 | ERAME00 | TOG2ENO [ EAO0B00(  EI7EY)

EATERE R TEL BaTa4e EATER ) Lk

TAETOAG|  TAOTHAS)  7OM05AB|  TTEOTAR| 0237

Bl s
537 30242822

it}
A0

59 90242622 0.0

BNEIE5
081088

APURAAD D0 CUMPRIMENTO DO LIMITE LEGAL

YALOR

% SDBRE A RCL AJUSTADA

FECEITA CORRENTE LIGUIDA, - RCL ()

30.868.759,77

(- Transferéncias obrigatcrias da Ui relativas & emendas individusis (V) (313, at. 168 daCF)

605.830,00

(- Transferéncias obrigatcrias da Ui relativas & emendas de bancada (art, 196, 316 da CF)

[+ Transferéncias da Lnidic relativas & remuneragio dos agentes comunitirios de 5alde & de combate 3 endemias (CF, art, 195, 1)

281.108,04

-] Dutras Dedugdies Constitucianais ou Legais

FECEITA CORRENTE LIGUIDA AJUSTADA PARA CALCULOS DOS LIMITES DA DESPESA COMPESSOAL [VI] = V-V - W]

29.081.821,73

CESPESA TOTAL COMPESSOAL - DTP [VIN= (13- 1lb)

902.426,22

0

LIMITE MERIMI 1] frcisos T ILar 20 da LRF]

173880430

500

LIMITE PRLIDENCIBL [¥) = (035 1 %] (par grato nica do art 22 daLRF)

170896384

570|

LIMITE DE ALERTA (¥1]= (030 81K [ineiso | do §1* do . 5 da LRF)

1E.0837

54l

FONTE: Sistema < Momes, Unidade Respansivel < Nomes, Data da emisso cddimmmiaaza: & hara de emiss3o <hh e mmms

Tabela 5.2 -D rativo da Disponibilidade de Caixa e dos Restos a Pagar - Outros Poderes e Q

CAMARA DE VILA FLOR

RELATORIO DE GESTAD FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DISPONIBILIDADE DE CAINA E DOS RESTOS A PAGAR
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

RGF — ANEXO 5 (LEF, art. 55, Inciso 0L, alinea "2")

RS 1,00

OBRIGACOES FINANCEIRAS

DISFONIBIL
IDADE DE

Festos a Pagar
DISPONI Ligquidados e Nio
BILIDADE Baen.

BRUTA (Exercicios Do
Amnteriore| Exercicio
s

(a) (b) (<)

(dy

Restos a Pagar
Empenhados e
IDENTIFICACAO DOS RECURSOS DE CAIXA De Nio Ligquidados
de Exercicios
Anteriores

(e)

Demais
Obrigacioces
Financeiras

CATXA
LIQUIDA
(ANTES DA
INSCRICAO
EM RESTOS
APAGAR
NAD
(a—(b=c=d

RESTOS A NAo

EMPENHADO

EXERCICIO POR

(=)

ENMPENHOS
PAGAR LIQUIDADO
5
SENAO CANCELAD
LIQUIDADOS 05 (NAO
Do INSCRITOS

TNSTTFTCTFEN

1] Iy
ADE DE CAINA
LIQUIDA
(APOS A
INSCRICAD
EM RESTOS A
PAGAR NAO
PROCESSAD
08 T

(B)=(f-g)

TOTAL DOS RECURSOS NAQ VINCULADOS 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Recursos Ordindrios 0,00 0,00 0,00
Crutros Recursos Mao Vinculados 0,00 0,00 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

TOTAL DOS RECURSOS VINCULADOS (II) 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Recursos Vinevlados ao RPPS

Recursos de Operagies de Cradito
Racursos dz Alienagio dz Bans/Ativos
Eecusos Vinculados a Precatorios
Fecursos Vinculados a Depoésitos Judiciais
Crutros Recursos Vinculados

TOTAL (II) = (I = I) 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00




Tabela 6 - Demonstrativo Simplificado do Relatdrio de Gestio Fiscal - Estado, DF e Municipio

CAMARA DE VILA FLOR

¢ IDENTIFICACAD D0 ORGAD, GUANDO O DEMONSTRA TIVD FOR ESFECIFICO DE UM ORGAD:

[RELATORID DE GESTAD FISCAL

DEMONSTRATI¥O SIMPLIFICADO DO RELATORIO DE GESTAO FISCAL

SEMESTRE 242025

LRF, art. 48 - Anexo b Fig 100
RECEITA CORRENTE LiQuUIDA YALOR ATE O QUADRIMESTRE/SEMESTRE
Feceita Cormente lfquida 3086876377
Fieceita Corrente liquida Ajustada para Caleulo dos Limites de Endividamente 30.262.929.77
Fieceita Corrente liquida Ajustada para Caloulo dos Limites da Despesa com Pessaa) 8.8
DESPESA COM PESSOAL YALOR % SOBRE A RCL AJUSTADA
Despesa Total com Pezsoal - OTP 0242622 30
Limite Masima (incisos |, Il e Il art, 20 daLRF) - <% 1.798.908,20 E.00
Limite Prudencial [par agrafo dnica, art. 22 da LRF) - <5 1708.963,84 5,70
Limite de Alerta (inciso ll do$i* do art. 58 da LRF) - < 1619.018,37 540

Di¥IDA CONSOLIDADA

YALOR ATE O SEMESTRE DE REFERENCIA

# SOBRE A RCL

Divida Consolidada Liquida
Limite Diefinida por Fesalugio do Senado Federal

GARANTIAS DE ¥ALORES

Total das Garantizs Concedidas
Limite Definide por Pesolugio do Senado Federal

OPERAGOES DE CREDITO

Operagdes de Crédito Internas & Externas
Limite Definide pelo Senado Federal para Operagdes de Crédita Externas e Internas
Operagdes de Crédita por Antecipagio da Receita

Limite Diefinida pela Senado Federal para Operagdes de Crédito par Antecipagio da Receita

RESTOS A PAGAR

RESTOS A PAGAR EMPENHADOS E NAO LIQUIDADOS DD

EXERCICIO

DIEFUONIBILIDADE DE CATRA LU |
[APOS A INSCRICAD EM RESTOS A
PAGAR NAD PROCESSADDS DO

CYCDCiCn

Walor Total

1,00

0,00

FMRTF- Siztema ¢ blames |Inidade Peannnaiusl <blames Nata dasmizzSn e ddimmmdazass & hors des amizzSn bbb s mmme




